Bạch Diệm Thư Sinh

Câu “*Đồ lừa thầy phản bạn*” xưa nay là một lời mắng chửi thậm tệ. Vậy mà bọn cầu tặc Việt Cộng còn tệ hơn thế nữa. Vì cuồng tín theo đảng Cộng sản, bọn này sẵn sàng giết thầy giết bạn một cách tàn ác.

Tết Mậu Thân 1968 tại Huế

Đêm Mồng Một Tết Mậu Thân 1968, phi quân VC tràn vào thành phố Huế và làm chủ Huế suốt 25 ngày đêm. Trong thời gian này, bọn Cộng sản đã biến Huế thành địa ngục trần gian. Hàng ngàn người dân Huế bị thảm sát, trong đó có những nạn nhân là thanh niên, sinh viên, học sinh và cả trẻ em, phụ nữ.

Cầu tặc Hoàng Phủ Ngọc Tường là một thầy giáo trẻ, dạy Văn giỏi, được giới sinh viên, học sinh Huế ngưỡng mộ, nhưng Tường đã đi theo Cộng sản và trở nên một thành phần cực đoan và tàn bạo. Đến nỗi một số nhà cầm bút gốc Huế xếp cầu tặc Hoàng Phủ Ngọc Tường đứng hàng đầu trong danh sách những đao phủ thủ sát hại dân Huế hồi tết Mậu Thân 1968. Trong cuốn *Biến Động Miền Trung* (Trang 110 – 112), tác giả Liên Thành trưng ra 6 bằng chứng để khẳng định: “*Bằng vào một số chứng cứ rõ ràng, minh bạch, tôi xác nhận cầu tặc Hoàng Phủ Ngọc Tường là người chủ tọa phiên tòa án Nhân Dân của phi quyền Cách Mạng, và ra lệnh sát hại 204 người tại trường học Gia Hội thuộc Quận II, thị xã Huế trong Tết Mậu Thân 1968*” (Liên Thành. *Biến Động Miền Trung*. Tập san Biệt Động Quân xuất bản. Trang 110).

Trong sách, tác giả Liên Thành sung sướng tung hô thầy Tường của mình có “*khuôn mặt hiền từ*”, “*thầy còn giảng dạy cho chúng tôi những lẽ phải, trái, tư cách làm người, đạo đức, và tấm lòng nhân hậu thương yêu mọi người...*” (Sđd.

Thế mà khi tôi bật cái đèn pile lên, máu khắp mọi nơi. Cả một khu vực bị bỏ bom bởi bom đạn Mỹ bắn phá. Và thế rồi, những ngày cuối cùng khi chúng tôi triệt thoái ra khỏi thành phố, kẻ thù của chúng tôi đã thâu lại và đem đi chôn”*.

Xin chú ý trong câu trả lời này, **Tường xác nhận y có mặt tại Huế trong Tết Mậu Thân 1968**. Trong bài Thăm Sát Mậu Thân 1968 và Luận Điều Gian Dối của cầu tặc Hoàng Phủ Ngọc Tường, nhà văn Huy Phương cũng đặc biệt nhấn mạnh 2 điểm đáng chú ý về câu trả lời trên đây của cầu tặc Hoàng Phủ Ngọc Tường, ông viết:

“Chính câu hỏi của phóng viên đài truyền hình ở đầu bài đã xác nhận sự thật, vì nếu Tường không có mặt ở Huế, sẽ không có cuộc phỏng vấn này cũng như nội dung câu hỏi được đặt ra ở trên.

Thái Hòa đưa về đây), tên Hoàng Phủ Ngọc Phan **hành quyết nốt sinh viên Văn**.

(Mậu Thân Huế. *Câu Chuyện Của Nguyễn Thị Thái Hòa*. WordPress.com).

Tội ác của Nguyễn Thị Đoàn Trinh

Y thị là sinh viên được khoa Đại Học Sài Gòn, trước Mậu Thân 1968. Y thị về Huế nghỉ Tết để nhận trách nhiệm trong Mậu Thân. Y thị tham gia đoàn An Ninh và Bảo Vệ Khu Phố của Nguyễn Đắc Xuân và Hoàng Phủ Ngọc Phan. Cha của y thị là Nguyễn Đóa, Anh rể là Tôn Thất Dương Tiềm. **Cả ba, Nguyễn Thị Đoàn Trinh, Nguyễn Đóa, Tôn Thất Dương Tiềm đều là những tên đại đồ tể**, những kẻ giết người không kể xiết trong Mậu Thân 1968 tại Huế.

Còn nhớ rõ trong suốt thời gian Việt Cộng chiếm Huế, y thị mặc bộ đồ màu hồng, mang súng AK 47, đi xe Honda lùng bắt Ngụy Quân Ngụy quyền. Gặp bất cứ thanh niên, đàn ông nào, y thị cũng chặn lại xét hỏi. Nếu ai vô phúc trả lời là Quân Nhân

hay Cảnh sát, y thị nổ súng hạ sát ngay lập tức.

Sau Mậu Thân, y thị thoát ly ra Bắc, tiếp tục học được khoa. Sau 1975 vào sinh sống tại Sài Gòn. Hiện nay Nguyễn Thị Đoàn Trinh là một đại thương gia giàu có, sống nhớn nhỡ trên tội ác năm Mậu Thân.

Tội ác của Nguyễn Đắc Xuân:

Xuân nổi bật lên trong **Đoàn Học sinh, sinh viên Quyết tử** với hàng ngàn đoàn viên hồi phong trào Phật giáo Huế 1966. Rồi “nhảy núi”, hay “lên xanh”, theo Việt Cộng. Tết Mậu Thân 1968 trở về chỉ huy Lực lượng Học sinh, sinh viên Giải phóng Huế.

Đồng thời Xuân cùng với Hoàng Phủ Ngọc Phan chỉ huy các Đoàn Thanh niên Võ trang An ninh Bảo vệ Khu phố (các Đội Tự vệ Thành). Lực lượng này đã gieo tang tóc kinh hoàng cho dân Huế trong 3 tuần lễ phi quân VC tạm chiếm thành phố này.

Cờ mày mà đòi thách thức thì chú Ba Trương Tấn Sang lên làm Chủ Tịch Nước cũng chẳng có gì lấy làm lạ!”
(danchimviet.info).

Tội ác của bọn sinh viên, học sinh trong Lực lượng Học sinh, sinh viên Giải phóng Huế (LLHSSVGP Huế):

Trước khi tấn chiếm Huế vào dịp Tết Mậu Thân 1968, để chuẩn bị cho công tác tạm quản thành phố này, Cộng sản đã lập ra cái gọi là Lực lượng Liên Minh Dân Tộc Dân Chủ Hòa Bình. Đứng đầu là:

- Gs.